

RBK.6220.16.2021

Mrągowo, dnia 29.05.2024 r.

WYNIKI KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Przeprowadzonych z mieszkańcami sołectw Rydwągi i Ruska Wieś, gm. Mrągowo, dotyczących prowadzonego postępowania w sprawie wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na **budowie instalacji fotowoltaicznej o mocy do 115 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą, na działkach ewidencyjnych nr 5/22, 389/11, 389/14, obręb Ruska Wieś, gmina Mrągowo.**

Podstawa prawna:

art. 33 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.)

Uchwała Nr XXXIV/365/14 Rady Gminy Mrągowo z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Mrągowo (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2014 poz. 1515)

Zarządzenie nr 7/24 Wójta Gminy Mrągowo z dnia 20.05.2024 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących prowadzonego postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie instalacji fotowoltaicznej o mocy do 115 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą, na działkach ewidencyjnych nr 5/22, 389/11, 389/14, obręb Ruska Wieś, gmina Mrągowo

1. Przedmiot i cel konsultacji:

Konsultacje społeczne przeprowadzone zostały w dniu 28.05.2024 r. w celu zapoznania mieszkańców z procedurami administracyjnymi oraz przedstawienia zagadnień dotyczących planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie instalacji fotowoltaicznej o mocy do 115 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą, na działkach ewidencyjnych nr 5/22, 389/11, 389/14, obręb Ruska Wieś, gmina Mrągowo i wypracowanie takiego wariantu inwestycji, który będzie akceptowalny społecznie.

2. Podmioty zaangażowane w konsultacje:

Podmiotami zaangażowanymi bezpośrednio do udziału w przeprowadzeniu niniejszych konsultacji byli mieszkańcy i sołtysi sołectw Rydwągi oraz Ruska Wieś, Wójt Gminy Mrągowo, pracownik Urzędu Gminy Mrągowo i przedstawiciele Wnioskodawcy tj. Energia Ruska Wieś Sp. z o.o.

Ogłoszenie o konsultacjach społecznych zostało podane do publicznej wiadomości na okres 7 dni przed terminem konsultacji poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Mrągowo, na tablicach ogłoszeń sołectwa oraz zostało zamieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Mrągowo (<https://bip.gminamragowo.net>).

3. Przebieg i zastosowane formy konsultacji:

Konsultacje polegały na przeprowadzeniu spotkań z mieszkańcami w świetlicach wiejskich miejscowości Rydwągi i Ruska Wieś, zapoznaniu ich z procedurami administracyjnymi oraz przedstawieniu zagadnień dotyczących planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie instalacji fotowoltaicznej o mocy do 115 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą, na

działkach ewidencyjnych nr 5/22, 389/11, 389/14, obręb Ruska Wieś, gmina Mrągowo i wypracowanie takiego wariantu inwestycji, który będzie akceptowalny społecznie.

4. Wyniki konsultacji społecznych:

Opinia wyrażona przez obecnych na zebraniu mieszkańców sołectwa Rydwągi nie była jednoznaczna. Po wyrażonym na początku spotkania stanowczym sprzeciwie, mieszkańcy przedstawili swoje wymagania w sytuacji gdyby taka farma fotowoltaiczna miała powstać i są nimi:

- odsunięcie inwestycji minimum 100 m od granicy działek prywatnych i gminnych o numerach ewidencyjnych 5/5, 5/6, 5/7, 5/8, 5/9, 5/10, 5/12, 5/16, 5/17, 5/18, 5/19, obręb Ruska Wieś, gm. Mrągowo;
- pozostawienie minimum po 70 m przestrzeni po obu stronach drogi dojazdowej tj. działka nr 389/1, obręb Ruska Wieś, gm. Mrągowo;
- odsunięcie inwestycji od jeziora;
- na etapie przeprowadzania procedury o wydanie warunków zabudowy przeprowadzenie ponownych konsultacji społecznych;
- nasadzenie pasa zieleni przy ogrodzeniu inwestycji, w celu możliwie jak najskuteczniejszego ograniczenia widoczności paneli fotowoltaicznych;
- swobodny dostęp mieszkańców do utworzonych korytarzy ekologicznych (umożliwiający spacer);
- odsunięcie stacji transformatorowych od działki z zabudową mieszkaniową;
- odśnieżanie drogi dojazdowej oraz bieżące wykonywanie jej napraw i utwardzenie jej przed realizacją inwestycji.

Opinia wyrażona przez obecnych na zebraniu mieszkańców sołectwa Ruska Wieś była jednoznacznie negatywna. Mieszkańcy są przeciwni powstaniu przedmiotowej farmy fotowoltaicznej. Uznano, że ze względu na charakter i sposób użytkowania tamtejszych terenów farma wywoła wiele negatywnych skutków. Obecni na zebraniu wyrazili opinię o potrzebie zmiany lokalizacji inwestycji. Tereny objęte planowaną inwestycją znajdują się bezpośrednio na szlaku migracyjnym żurawi i gęsi, które w momencie wykonania inwestycji przeniosą się na sąsiednie działki użytkowane rolniczo powodując szkody w uprawach, a już sama farma fotowoltaiczna wpłynie na ograniczenie produkcji rolnej. Obecność farmy fotowoltaicznej w bliskim sąsiedztwie gospodarstw agroturystycznych znacząco obniży ich atrakcyjność, co wpłynie na zmniejszenie ich przychodów. Mieszkańcy obawiają się negatywnego wpływu inwestycji na ich zdrowie, a także ryzyka wystąpienia samozapłonu elementów infrastruktury. Ponadto farmy generują wzrost temperatury powodując spadek wód gruntowych, co bezpośrednio przyczynia się do wysychania gruntów i degradacji krajobrazu. W sytuacji, gdyby z jakichkolwiek powodów miało dojść do powstania farmy (czego mieszkańcy nie dopuszczają) i budowania jej etapami uznano, że inwestycję należy prowadzić od strony północnej, przeciwległej do jeziora, tak by odstęp od jeziora pozostał jak największy.

W konsultacjach wzięło udział 37 osób. 22 osoby z sołectwa Rydwągi oraz 15 osób z sołectwa Ruska Wieś.

Zgodnie z Uchwałą Nr XXXIV/365/14 Rady Gminy Mrągowo z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Mrągowo (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2014 poz. 1515) konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę osób biorących udział w konsultacjach, jeżeli zostały przeprowadzone

w sposób zgodny z postanowieniami ww. uchwały. Wyniki konsultacji społecznych mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące, chyba że ustawa stanowi inaczej.

Wyniki konsultacji społecznych podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Mrągowo (<https://bip.gminamragowo.net>), na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz tablicach ogłoszeń sołectw Rydwągi i Ruska Wieś.



WÓJT
mgr Piotr Piercewicz